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Svar på Covid-19 oppdrag fra HOD 160 - Veiledning om  smittevernfaglig forsvarlig utreise fra 
Norge for personer som er i  innreisekarantene - Frist 11.9.2020 

Oppdrag nr. 160 til Helsedirektoratet 

Helse- og omsorgsdepartementet viser til covid-19-forskriften § 7 som sier at personer som har 
karanteneplikt etter § 5, kan forlate karantenestedet for videre utreise fra Norge dersom transport 
fra karantenestedet til utreisestedet kan skje på en smittevernfaglig forsvarlig måte i tråd med 
retningslinjer fra Helsedirektoratet.  

Departementet ber om at Helsedirektoratet i samråd med Folkehelseinstituttet utarbeider 
retningslinjer for hvordan utreise fra Norge for personer i innreisekarantene kan skje på en 
smittevernfaglig forsvarlig måte. Det bes om at retningslinjene publiseres på Helsenorge.no og 
kommuniseres ut til befolkningen og berørte etater, herunder politi- og tollmyndighetene.  

Helse- og omsorgsdepartementet vil opplyse om at det i forbindelse med revisjon av 
karanteneregelverket i covid-19-forskriften vil bli stilt krav om munnbind ved bruk av offentlig 
transport i forbindelse med inn- og utreise for personer i innreisekarantene. Kravet skal ikke 
gjelde for barn under 12 år. Det tas sikte på at revidert forskrift vil bli kunngjort i slutten av uke 37. 
Nye retningslinjer fra Helsedirektoratet om smittevernfaglig forsvarlig utreise for personer i 
innreisekarantene må hensynta denne endringen, og ikke publiseres før ny revidert forskrift med 
endringer i karantenereglene er kunngjort. Retningslinjene bør kommuniseres ut så snart som 
mulig etter at revidert forskrift er kunngjort.  

 Frist: så snart som mulig etter fastsettelse av forskriftsendringen 11.9.20 

Svar fra Helsedirektoratet 
 
Følgende tekst er omforent med FHI: 
 
Karantene skal gjennomføres i en persons egen bolig eller i egnet karantenested. 
Personer som settes i karantene ved ankomst til Norge eller som er i karantene og skal ut av 
landet bør primært reise hjem eller til egnet karantenested eller  ut av landet uten bruk av 
offentlig transport. I avveiningen mellom smitterisiko og ulemper, vurderer FHI at personer i 
innreisekarantene kan benytte offentlig transport for å komme til karantenestedet – på samme 
måte som de kan det når de ankommer landet – forutsatt at de følger nærmere angitte råd.  
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Folkehelseinstituttet og Helsedirektoratet har laget følgende utkast til råd som eventuelt kan 
publiseres på Fhi.no og Helsenorge.no når det blir klart hva forskriftsendringene blir:   
 
RÅD VED TRANSPORT UT AV LANDET / TIL HJEMSTEDET I KARANTENE:  
 
Kan jeg reise med offentlig transport mens jeg er i karantene?  
  
Hvis du er i karantene skal du som hovedregel ikke benytte offentlig transport, og aldri hvis du har 
symptomer på covid-19.   
 
Ved innreisekarantene  
Hvis du er ilagt innreisekarantene fordi du har opphold deg i et såkalt rødt 
land/område kan du, om nødvendig, bruke offentlig transport for å komme deg ut av landet, hjem eller 
til egnet karantenested hvor du skal gjennomføre karantenen.  
 
Ved smittekarantene  
Ved smittekarantene kan du ikke bruke offentlig transport  
 
 Hvis du må reise med offentlig transport for å komme hjem eller ut av landet mens du er i karantene 
gjelder følgende : 

 Reis raskeste vei  
 Det er påbudt å bruke munnbind under hele reisen i disse tilfellene,unntatt for barn under 12 år 

.  Bruk anbefalt type munnbind under hele reisen og følg rådene om korrekt bruk.  
 Vær ekstra nøye med å ha god hånd- og hostehygiene.   
 Forsøk å unngå avganger der du ikke klarer å holde minst 1 meters avstand til 
andre. Forhåndsbestilte/registrerte plasser bør benyttes.   
 Dersom du må overnatte underveis, skal dette skje på et forhåndsbestilt overnattingssted og 
gjennomføres i tråd med krav og anbefalinger for karantene.  

 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Svein Høegh Henrichsen e.f. 
seniorrådgiver 
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